АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019 №9 873

г. Качканар

О начале отопительного периода 2019/2020 года
в Качканарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях обеспечения рабочих параметров
теплоснабженияв централизованнойсистеме теплоснабженияКачканарского
городского округа в соответствии с гидравлическими и тепловыми
режимами, организации проведения работ по началу подачи тепла, а также
устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных
температур наружного воздуха, в соответствии с пунктом 4 части 1 статЬи 6

Устава Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителямресурсоснабжающихорганизаций:
акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный
комбинат», общества с ограниченной ответственностью «Качканарская
теплоснабжающая компания», Муниципального унитарного предприятия
«Городские энергосистемы»:

-

1) относительно городаКачканара:
приступить к заполнению системы теплоснабжения с 10.00 часов 9

сентября 2019 года;
начать: пОдачу теплоносителя при наличии актов готовности и

письменныхзаявок:
в Объекты социальной сферы 9 сентября 2019 года;
в объекты жилищного фонда, подключенных к тепловым сетям

«Южная», с 10—00 часов 11 сентября 2019 года;
в Объекты жилищного фонда, подключенных к тепловым сетям

«Северная», с 14-00 часов 11 сентября 2019 года;
2) относительнопоселка Валериановска:

Тцтцяфп ооо «спи г. Кпп—ч:, Сир… $гц ищи—алых ишмазтпыа ?… пешпитт} :. мишки:

приступить к заполнению системы теплоснабжения с 10.00 часов 10

сентября 2019 года;
начать подачу теплоносителя при наличии актов готовности и

письменныхзаявок:
в объекты социальной сферы 10 сентября 2019 года;
в объектыжилищного фонда с 10—00 часов 12 сентября 2019 года.
2. Руководителяммуниципальныхучреждений:
1) подготовить подведомственные учреждения и объекты к началу

отопительногосезона, обеспечитьпостоянныйконтроль пуска тепла;
2) организовать в вых0дные дни, начиная с 14 сентября по 08 октября

2019 года, дежурство Должностных лиц и с момента начала подключения
тепла предоставлять ежедневно до 12 часов информацию о подключении
тепла либо проблемах с подключением тепла в отдел городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа по
телефону 6-97-51 в будни, по телефону 6-88—00 - в выходные дии.

3. Рекомендовать организациям, Имеющим в управлении
многоквартирные дома, товариществам собственников жилья обеспечить
доступ работникам обслуживающих организаций в подвалы и чердаки
жилищногофонда.

4. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении
многоквартирные дома, товариществам собственников жилья,
ресурсоснабжающейорганизации:

1) начисление оплаты за отопление населению производить в
соответствии с фактической датой подачи тепловой энергии согласно пункту
1 настоящего Постановления при соблюдении параметров теплоносителя в
соответствии с Правилами предоставлениякоммунальных услуг гражданам,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жилых
домах и жилых домов»;

2) ежедневно до 12 часов, начиная с 12 сентября 2019 года, до полного
подключения системы отопления, предоставлять информацию о пуске тепла
в отдел городского хозяйства, транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа по телефону 6—97-51.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского
городского округа.

! А.А. ЯрославцевГлава городского о